
6 月 19 日（木）

皆さんは歯科衛生士のお仕事は好きですか？全国の歯科衛生士とお話しする

機会があり、その中で「衛生士の仕事が大好き」という人がいる一方で「歯科衛

生士の仕事が楽しくない」と答える人がいます。その理由として【SRP操作が難

しい】【プロービングが苦手】と感じている人も多いようです。

SRPは歯科衛生士が患者の症状を治癒に導くことができる価値のある施術

であり［インスツルメントを的確に使いこなす技術］を向上することにより結果

にもつながります。今回のセミナーの目的はこの技術を身につけるための知識

をきちんと理解すること、そして技術を向上するためのポイントを明確にし、臨

床につなげていくことです。今回のセミナーを通して、様々な角度からSRPを

捉え直し徹底的にトレーニングをしてテクニックの向上を目指しましょう！

＊申込完了後「申込受付メール」が自動配信されます。メールが届かない場合は「お問い合わせ先」までご連絡ください。
＊次に該当する場合、セミナーの開催を中止・延期する場合がございますのでご了承ください。
・会場施設のある地域において行政機関より避難準備または避難を伴う警戒レベルの通知があった場合
・その他やむを得ない事情でセミナーが安全に開催できないと主催者が判断した場合

＊前項に基づくセミナーの中止においては、交通費・宿泊費・通信費・手数料等の保証は出来かねますので、予めご了承ください。
＊受講費お支払い完了後、お客様都合によるキャンセル・ご欠席の場合のご返金はいたしかねます。
ご提供いただいた個人情報につきましては、以下の目的の範囲内で使用させていただきます。
その他の目的での利用および第三者へのデータ提供は行いません。
  ①秘密保持契約を締結した本セミナー講師及び本セミナーにおける協力メーカー ②セミナー運営に係る事務処理のため
  ③弊社営業員による商品の提案・業務連絡のため ④弊社主催セミナー情報の提供のため

受講費 22,000 円
（消費税10％/内税2,000円）

＊昼食代含む

20 名

または @kodentalお役立ち情報配信中！お友だち登録はこちら

お申し込みから当日までの流れ

定 員

左記QRコードまたは
ケーオーデンタル 
ホームページより
お申し込みください。

受講費を弊社営業員に
お渡しいただくか、
弊社指定の銀行口座へ
お振込みください。

開催日程が近付い
て参りましたら
当日のご案内を
お送りいたします。

当日は会場まで
お気をつけて
お越しください。

10:30 16:30

ケーオーデンタル(株)八王子営業所
東京都八王子市元本郷町1-12-1

第1回 ケーオーデンタル(株)さいたま営業所
埼玉県さいたま市北区吉野町2-268-8

第2回
8 月 28 日（木）

時 間

各回
共通

＊本セミナーはコースセミナーではございません2025年開催日一覧

1day Seminar

主催
東京都新宿区西新宿1-26-2
新宿野村ビル 19階
TEL 03-3344-1188（8:30～17:30 ※土日祝日を除く）

事業開発部

適格請求発行事業者登録番号 T7011301002149
＊インボイスの要件を満たすには【本ご案内】と

【領収書】の保存が必要となりますのでご留意ください

講師

玉置 まゆ 先生

DH. Tamaoki Mayu

H.M's COLLECTION 上級インストラクター
日本顎咬合学会会員
インディアナ大学

ジャパンプログラム歯科衛生士 マスター取得

［Profile］
歯科衛生士学校を卒業後、
自費専門の歯科医院で臨床に携わる。
また、自費診療・保険診療に限らず、
新規歯科医院の立ち上げなど
多くの現場で仕組みづくりの実績を積む。
2016 年より H.M's COLLECTION に所属。
インストラクター 100 時間コース・
MED 協会研修を修了し、
現在は週に数日臨床に携わりながら、
チーフ育成や後継者育成の経験を活かし、
全国各地の臨床現場で歯科衛生士の教育の仕組化・
満足度の高い歯周治療や自費診療の教育を行っている。

検索ケーオーデンタル

10 月 16 日（木）
ケーオーデンタル(株)東京営業所
東京都杉並区松庵1-18-13

第3回 ケーオーデンタル(株)東京営業所
東京都杉並区松庵1-18-13

第4回
12 月 4 日（木）



本セミナーご参加にあたり、下記ご持参品へのご協力をお願いいたします。

【シャープニングストーン】

削れていて凸凹が大きいものや、目詰まりで研磨力が著しく低下している物ですと正確なシャープニングができません。

必ずセミナー前にご自身のストーンの状態をご確認いただきますようお願いします。

【テストスティック】

テストする面が傷だらけの物より、綺麗な面があるものを選んでいただきますようお願いいたします。

【キュレット】

①スタンダードに近い形態の物（普段ご使用されているもので構いません）

※顎模型上でのテクニックの練習を行いやすくするため、ブレードが細くなりすぎていたり、

短くなりすぎていないものをご持参ください。

②変形してしまったブレードがあればご持参ください。（シャープニング実習での形態修正の練習用として）

セミナーにご参加いただく際は、開催日前に上記のご確認をいただきますようご協力をよろしくお願い申し上げます。

CONTENTS

SRPの基礎知識、技術の前に共通認識 各種インスツルメントを理解 各種基礎操作理解&練習

ミラー / デンタルプローブ / 
探知用エキスプローラ― / スケーラー

ＳＣＨＥＤＵＬＥ
10:30～11:15 SRPの基礎知識

11:15～12:00 各種インスツルメントの操作・理解

ランチタイム

12:45～13:45 スケーラーの理解
シャープニング基礎知識・実習

13:45～14:30 SRP操作
超音波スケーラーの基礎知識

14:40～16:15 グレーシーキュレット・超音波スケーラー 実習

＊内容・タイムスケジュールは変更の場合がございますので予めご了承ください

事業開発部

《ご受講の皆さまへ 講師からのお願い》

東京都新宿区西新宿1-26-2 新宿野村ビル 19階
TEL 03-3344-1188（8:30～17:30 ※土日祝日を除く）

16:15～16:30 1日のまとめ・質疑応答

1day Seminar


	スライド 1
	スライド 2

